

## **RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2024**

Em cumprimento a Lei Municipal Nº 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 36/2024
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de <b><u>MENOR PREÇO POR GRUPO</u></b> , observadas as especificações técnicas constantes no <b><u>ANEXO I</u></b> e demais condições definidas neste edital.
Data de abertura	05/08/2024
Número do processo administrativo	67/2024
Objeto:	Formação de registro de preços para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual institucionais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.
Prazo de vigência do contrato/ARP:	Vigência 12 (doze) meses a partir da assinatura, podendo ser prorrogado/renovado a critério da administração pública.
Link portal da transparência:	<a href="https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w">https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w</a> ==

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

**ANEXO – I**  
**TERMO DE REFERÊNCIA**

**CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO**  
**ESPECIFICAÇÕES, PREVISÃO DE CUSTOS E QUANTIDADES.**

**Objeto:** Formação de registro de preços para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual institucionais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

**GRUPOS EXCLUSIVOS À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, tendo em vista o cumprimento do disposto no Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.**

<b>GRUPO 01</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QUANT.</b>	<b>Val. R\$ UNI</b>	<b>Val. R\$ Total</b>
01	<b>BLOCO 50 X 1 VIAS ATESTADO MÉDICO</b> NAS MEDIDAS 15 X 21 CM; 1ª VIA EM OFFSET 75G/M <sup>2</sup> COM 1 X 0 CORES; CAPA EM KRAFT 80G/M <sup>2</sup> COM 0 X 0 CORES; , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Blocos	<b>100</b>	R\$ 8,18	R\$ 818,00
02	<b>BLOCO DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO</b> 50 X 1 VIAS NAS MEDIDAS 21 X 29,7 CM; 1ª VIA EM OFFSET 75G/M <sup>2</sup> COM 1 X 0 CORES; CAPA EM KRAFT 80G/M <sup>2</sup> COM 0 X 0 CORES; CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Blocos	<b>200</b>	R\$ 4,72	R\$ 944,00
03	<b>BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL</b> - CLINICA MÉDICA E OUTRAS PROFISSIONAIS DE NIVEL SUPERIOR 50 X 1 VIAS NAS MEDIDAS 21 X 29,7 CM; 1ª VIA EM OFFSET 75G/M <sup>2</sup> COM 1 X 0 CORES; CAPA EM KRAFT 80G/M <sup>2</sup> COM 0 X 0 CORES; CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Blocos	<b>50</b>	R\$ 5,93	R\$ 296,50
04	<b>BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO</b> 50 X 2 VIAS NAS MEDIDAS 15 X 21 CM; 1ª VIA AUTOCOPIATIVO- CB - BRANCO 54G/M <sup>2</sup> COM 1 X 0 CORES; 2ª VIA EM AUTOCOPIATIVO - AZUL - 50G/M <sup>2</sup> COM 1 X 0 CORES; CAPA EM KRAFT 80G/M <sup>2</sup> COM 0 X 0 CORES; CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Blocos	<b>500</b>	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

05	<b>BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO B</b> NA COR AZUL 50 X 1 VIAS NAS MEDIDAS 21,5 X 11,5 CM; 1ª VIA EM OFFSET 75G/M <sup>2</sup> COM 1 X 0 CORES; CAPA EM KRAFT 80G/M <sup>2</sup> COM 0 X 0 CORES; CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Blocos	<b>300</b>	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
06	<b>BLOCO REQUISIÇÃO DE RESULTADOS</b> DE EXAME 50 X 1 VIAS NAS MEDIDAS 15 X 21 CM; 1ª VIA EM OFFSET 75G/M <sup>2</sup> COM 1 X 1 CORES; CAPA EM KRAFT 80G/M <sup>2</sup> COM 0 X 0 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Blocos	<b>300</b>	R\$ 4,69	R\$ 1.407,00
07	<b>BLOCO SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS</b> 50 X 2 VIAS NAS MEDIDAS 21 X 15 CM; CORTE INICIAL, REFILE FINAL, INTERCALAÇÃO, BLOCAGEM; ; 1ª VIA EM PAPEL CARBONADO COM 1 X 0 CORES; 2ª VIA EM PAPEL CARBONADO COM 1 X 0 CORES; CAPA EM KRAFT 80G/M <sup>2</sup> COM 0 X 0 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Blocos	<b>210</b>	R\$ 9,07	R\$ 1.904,70
08	<b>PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO - PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO</b> , CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR DE IGUAIS CARACTERÍSTICAS RESISTENTE, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, ANTIALÉRGICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE; MEDINDO 20 A 25 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO DE 1,5 A 2,0 CM DE LARGURA, CORES DIVERSAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE E A ESCRITA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, US 24 HORAS.	Unidades	<b>3000</b>	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 14.452,20</b>
<b>GRUPO 02</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

09	<b><u>CAPA PROTOCOLO DE EXPEDIENTE</u></b> - FORMATO 32,0 X 46,0CM 1LAMINA EM PAPEL OFF SET FSC 240G, 1X0 CORES. DOBRA CTP. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>10020</b>	R\$ 1,15	R\$ 11.523,00
10	<b><u>PAPEL TIMBRADO COM BRASÃO</u></b> - FORMATO 21,0 X 29, 7 CM 1 LAMINA EM PAPEL OFF SET FSC 90 G, 4X0 CORES CTP.	Uni.	<b>3900</b>	R\$ 0,64	R\$ 2.496,00
11	<b><u>PAPEL PARA ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO,</u></b> FORMATO A5 - 150 GR - PAPEL RECICLATO - CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>2100</b>	R\$ 0,42	R\$ 882,00
12	<b><u>PASTA COM BRASÃO - FORMATO ABERTO</u></b> <b>51,0 X 31,0</b> E FORMATO FECHADO 25,5 X 31,0 CM 1 LAMINA EM PAPEL CARTAO C1S IMPORTADO COMERCIAL 250 G , 4X0 CORES. PROVA DIGITAL, CTP, CORTE E VINCO, COLAGEM DE BOLSA. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	uni	<b>2830</b>	R\$ 2,17	R\$ 6.141,10
13	<b><u>PAPEL TIMBRADO COM BRASÃO,</u></b> FORMATO 21,0 X 29,7 CM, 1 LAMINAS EM PAPEL OFF SET FSC 90 G , 4X0 CORES. CTP., CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>12250</b>	R\$ 0,47	R\$ 5.757,50
14	<b><u>PASTA COM BRASÃO-</u></b> FORMATO ABERTO 46,0 X 45,0 E FORMATO FECHADO 22,0 X 31,0 CM 1 LAMINAS EM PAPEL CARTAO C1S IMPORTADO COMERCIAL 250 G , 4X0 CORES. PROVA DIGITAL, CTP, CORTE E VINCO, COLAGEM DE BOLSA., CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>2730</b>	R\$ 1,77	R\$ 4.832,10
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 31.631,70</b>
<b>GRUPO 03</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total
15	<b><u>CARTAZ A3, 4X0 CORES</u></b> PAPEL COUCHÊ, 150 GR. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>1350</b>	R\$ 3,76	R\$ 5.076,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

16	<b>CARTÃO DE VISITA, 4X4 CORES,</b> PAPEL COUCHÊ, 300 GR, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>4000</b>	R\$ 1,12	R\$ 4.480,00
17	<b>SELOS AGRICULTURA FAMILIAR,</b> ADESIVO VINIL COLORIDO 3CM DE DIAMETRO. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>50000</b>	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00
18	<b>CARTAO DE VISITA</b> , formato 5,0 x 9,0 cm 1 LAMINA em papel CCH BRILHO IMPORTADO 300 g , 4x4 cores. CTP, Laminação Fosca F/V. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>1000</b>	R\$ 0,32	R\$ 320,00
19	<b>CARTAO DE VISITA</b> , formato 5,0x9,0x cm 1 lamina em papel CCH BRILHO IMPORTADO 300g , 4X4 CORES. CTP lamina fosca F/v. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>2200</b>	R\$ 0,37	R\$ 814,00
20	<b>Envelope saco com Brasão do Município</b> 24x34 - 4x4 sulfite 90 grs. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>3350</b>	R\$ 0,98	R\$ 3.283,00
21	<b>FOLHETO</b> , formato <b>15,0 x 21,0</b> cm, 1 Laminas em papel CCH FOSCO 150 g , 4x0 cores. CTP, Prova Digital. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>40000</b>	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00
22	<b>FLYER A4</b> Papel A4 (210x297mm) vertical 4x0 somente frente color Couchê fosco 115g Período/dias: 10	uni	<b>20100</b>	R\$ 0,66	R\$ 13.266,00
23	<b>FLYER A5</b> Papel A5 (210x148mm) vertical PAPEL RECICLADO 150 GR 4X4 CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO PARA CONSCIENTIZAÇÃO AMBIENTAL	uni	<b>16100</b>	R\$ 0,34	R\$ 5.474,00
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 75.913,00</b>

**GRUPOS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTEconforme Artigo 48,**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

**inc. III da Lei** Os quantitativos do objeto desta licitação estão divididos por grupos, observando o seguinte:

GRUPO 04 – 25% DO QUANTITATIVO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total
24	<b>ADESIVO EM VINIL</b> , IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	M2	<b>625</b>	R\$ 95,35	R\$ 59.593,75
25	<b>ADESIVO PARA NÚMERO PREDIAL</b> VINIL AUTOADESIVO P4, COLA PERMANENTE, FOSCO. MEDIDAS 10 CM X 15 CM. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO	uni	<b>250</b>	R\$ 1,49	R\$ 372,50
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 59 966,25</b>
GRUPO 05 - 25% DO QUANTITATIVO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total
26	<b>CARTILHA 16 PGS, 21X15 CM</b> , FECHADA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 150 GR. ACABAMENTO GRAMPEADO. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>2750</b>	R\$ 8,95	R\$ 24.612,50
27	<b>CADERNO DE PLANEJAMENTO PROFESSOR:</b> CAPA DURA 21X28CM, 4X0 CORES, EM COUCHÊ BRILHO 150G FOLHA INICIAL: 13 PGS 21X28CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G MIOLO: 200 PGS IGUAIS 21X28CM, 1 COR, EM OFF-SET 75G FOLHAS FECHAMENTO: 11 PGS 21X28CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL. <i>PERÍODO/DIAS: 10</i>	uni	<b>97</b>	R\$ 10,53	R\$ 1.021,41
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 25 633,91</b>
GRUPO 06 - 25% DO QUANTITATIVO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

28	<b>BANNER EM LONA - 440GR</b> COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO EM BOX TRUSS. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	M2	<b>161</b>	R\$ 75,73	R\$ 12.192,53
29	<b>FAIXA EM LONA - DE 440GR</b> COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM ILHÓS DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO	M2	<b>166</b>	R\$ 77,26	R\$ 12.825,16
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 25 017,69</b>
<b>GRUPO 07 - 25% DO QUANTITATIVO GERAL</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total
30	<b>FOLDER FORMATO 15,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>18875</b>	R\$ 0,49	R\$ 9.248,75
31	<b>FOLDER FORMATO 15,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X0 CORES CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>10625</b>	R\$ 0,29	R\$ 3.081,25
32	<b>FOLDER FORMATO 11,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>13375</b>	R\$ 0,27	R\$ 3.611,25
33	<b>FOLDER FORMATO 11,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X0 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>6875</b>	R\$ 0,27	R\$ 1.856,25
34	<b>FOLDER FORMATO A4 CM COM 3 DOBRAS</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>8375</b>	R\$ 0,60	R\$ 5.025,00
35	<b>FOLDER FORMATO A4 CM COM 2 DOBRAS</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>11875</b>	R\$ 0,76	R\$ 9.025,00
36	<b>FOLDER DE CAMPANHAS VETERINÁRIAS</b> , VÁRIOS MODELOS PAPEL COUCHE, 150 GR, 4X4 CORES, 21X30 CM, 2 DOBRAS. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>5000</b>	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

37	<b><u>CARTAZ FORMATO 40,0 X 60, 00 CM</u></b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X0 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>1500</b>	R\$ 6,36	R\$ 9.540,00
38	<b><u>FLAYER 10X21 CM ROTEIRO COLETA DE LIXO PAPEL</u></b> RECICLATO, 150 GR 4X4 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>13</b>	R\$ 3,65	R\$ 47,45
39	<b><u>FLAYER 10X21 CM QUANTO TEMPO O LIXO LEVA PARA DECOMPOR</u></b> PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>13</b>	R\$ 3,70	R\$ 48,10
40	<b><u>FLAYER 15X21 CM PROJETO ÓLEO FUTURO</u></b> PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>13</b>	R\$ 0,75	R\$ 9,75
41	<b><u>FLAYER 15X21 CM A CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE LIMPA</u></b> PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>13</b>	R\$ 3,68	R\$ 47,84
42	<b><u>FLAYER 21X30 CM SAIBA COMO DESCARTAR RESÍDUOS</u></b> PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CORES, 1 DOBRA. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>5.025</b>	R\$ 1,01	R\$ 5.075,25
43	<b><u>FLYER, FORMATO 10,0 X 21,0 CM</u></b> 1 LAMINAS EM PAPEL RECICLATO 180 G , 4X4 CORES. PROVA DIGITAL, CTP. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>3.000</b>	R\$ 0,38	R\$1.140,00
44	<b><u>FLYER, FORMATO 10,0 X 21,0 CM 1 LAMINAS EM PAPEL RECICLATO</u></b> 180 G , 4X1 CORES. PROVA DIGITAL, CTP. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>2.500</b>	R\$0,36	R\$ 900,00
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 52.755,89</b>

**GRUPO COM COTA PRINCIPAL (mínimo 75% do quantitativo geral) – participação de todos os interessados.**

GRUPO 08 - 75% DO QUANTITATIVO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

45	<b>ADESIVO EM VINIL</b> , IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	M2	<b>1875</b>	R\$ 95,35	R\$ 178.781,25
46	<b>ADESIVO PARA NÚMERO PREDIAL</b> VINIL AUTOADESIVO P4, COLA PERMANENTE, FOSCO. MEDIDAS 10 CM X 15 CM. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO	uni	<b>750</b>	R\$ 1,49	R\$ 1.117,50
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					179 898,75
<b>GRUPO 09- 75% DO QUANTITATIVO GERAL</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total
47	<b>CARTILHA 16 PGS, 21X15 CM</b> , FECHADA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 150 GR. ACABAMENTO GRAMPEADO. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>8250</b>	R\$ 8,95	R\$ 73.837,50
48	<b>CADERNO DE PLANEJAMENTO PROFESSOR:</b> CAPA DURA 21X28CM, 4X0 CORES, EM COUCHÊ BRILHO 150G FOLHA INICIAL: 13 PGS 21X28CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G MIOLO: 200 PGS IGUAIS 21X28CM, 1 COR, EM OFF-SET 75G FOLHAS FECHAMENTO: 11 PGS 21X28CM, 4 CORES, EM OFF-SET 90G ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL. <i>PERÍODO/DIAS: 10</i>	uni	<b>293</b>	R\$ 10,53	R\$ 3.085,29
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					76 922,79
<b>GRUPO 10 - 75% DO QUANTITATIVO GERAL</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total
49	<b>BANNER EM LONA - 440GR</b> COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO PARA FIXAÇÃO EM BOX TRUSS. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	M2	<b>485</b>	R\$ 75,73	R\$ 36.729,05
50	<b>FAIXA EM LONA - DE 440GR</b> COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO, COM ILHÓS DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO	M2	<b>498</b>	R\$ 77,26	R\$ 38.475,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

**TOTAL DO GRUPO:** 75 204,53

**GRUPO 11- 75% DO QUANTITATIVO GERAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	Val. R\$ UNI	Val. R\$ Total
51	<b>FOLDER FORMATO 15,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>56625</b>	R\$ 0,49	R\$ 27.746,25
52	<b>FOLDER FORMATO 15,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X0 CORES CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>31875</b>	R\$0,29	R\$ 9.243,75
53	<b>FOLDER FORMATO 11,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>40.125</b>	R\$ 0,27	R\$ 10.833,75
54	<b>FOLDER FORMATO 11,0 X 21,0 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X0 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>20.625</b>	R\$ 0,27	R\$ 5.568,75
55	<b>FOLDER FORMATO A4 CM COM 3 DOBRAS</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>25.125</b>	R\$ 0,60	R\$ 15.075,00
56	<b>FOLDER FORMATO A4 CM COM 2 DOBRAS</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X4 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>35.625</b>	R\$ 0,76	R\$ 27.075,00
57	<b>FOLDER DE CAMPANHAS VETERINÁRIAS, VÁRIOS MODELOS PAPEL COUCHÊ, 150 GR, 4X4 CORES, 21X30 CM, 2 DOBRAS. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.</b>	Uni.	<b>15.000</b>	R\$ 0,82	R\$ 12.300,00
58	<b>CARTAZ FORMATO 40,0 X 60, 00 CM</b> - EM PAPEL COUCHE 150GR 4X0 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>4500</b>	R\$ 6,36	R\$ 28.620,00
59	<b>FLAYER 10X21 CM ROTEIRO COLETA DE LIXO PAPEL RECICLATO, 150 GR 4X4 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.</b>	Uni.	<b>37</b>	R\$ 3,65	R\$ 135,05
60	<b>FLAYER 10X21 CM QUANTO TEMPO O LIXO LEVA PARA DECOMPOR PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CONFORME MODELO A SER</b>	Uni.	<b>37</b>	R\$ 3,70	R\$ 136,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

	DISPONIBILIZADO.				
61	<b>FLAYER 15X21 CM PROJETO ÓLEO FUTURO</b> PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CORES, CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>37</b>	R\$ 0,75	R\$ 27,75
62	<b>FLAYER 15X21 CM A CONSTRUÇÃO DE UMA CIDADE LIMPA</b> PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CORES. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>37</b>	R\$ 3,68	R\$ 136,16
63	<b>FLAYER 21X30 CM SAIBA COMO DESCARTAR RESÍDUOS</b> PAPEL RECICLATO 150 GR 4X4 CORES, 1 DOBRA. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>15.075</b>	R\$ 1,01	R\$ 15.225,75
64	<b>FLYER, FORMATO 10,0 X 21,0 CM</b> 1 LAMINAS EM PAPEL RECICLATO 180 G , 4X4 CORES. PROVA DIGITAL, CTP. CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>9000</b>	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00
65	<b>FLYER, FORMATO 10,0 X 21,0 CM 1 LAMINAS EM PAPEL RECICLATO</b> 180 G , 4X1 CORES. PROVA DIGITAL, CTP. , CONFORME MODELO A SER DISPONIBILIZADO.	Uni.	<b>7500</b>	R\$ 0,36	R\$ 2.700,00
<b>TOTAL DO GRUPO:</b>					<b>R\$ 158.244,11</b>

**Total geral: R\$ 775.640,82 (setecentos e setenta e cinco mil e seiscentos e quarenta reais e oitenta e dois centavos).**

- a) **Cota exclusiva** – Até R\$ 80.000,00 para as empresas enquadradas como Microempresa – ME e Empresa de Pequeno Porte – EPP, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e alterações.
- b) **Cota Reservada** – Correspondente a até 25% (vinte e cinco por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação de empresas enquadradas como Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, sem prejuízo da sua participação na cota principal.
- c) **Cota Principal** – Correspondente a no mínimo 75% (setenta e cinco por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos deste edital.

**Conforme Art. 8º do Decreto Federal nº 8.538/2015:**

- a) Se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas se dará pelo menor preço.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR**  
**Secretaria Municipal de Licitações e Contratos**  
**Departamento de Licitações**

b) Nas licitações por Sistema de Registro de Preço ou por entregas parceladas, haverá prioridade de aquisição dos produtos das cotas reservadas, ressalvados os casos em que a cota reservada for inadequada para atender as quantidades ou as condições do pedido, justificadamente.

c) Na hipótese de não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal.

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

**OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.**